



## Klātienes mācību uzsākšanai nosaka obligātu skolēnu testēšanu

Publicēts: 10.08.2021.

[COVID-19](#)

[Pedagogiem](#)

[Vecākiem](#)



Jaunajā mācību gadā mācībās klātienē skolēni varēs piedalīties ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, kā arī ar apliecinājumu par Covid-19 negatīvu testa rezultātu – to paredz Izglītības un zinātnes ministrijas sagatavotie grozījumi noteikumos par epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, kas šodien, 2021. gada 10. augustā, apstiprināti valdībā.

Šis nosacījums pieņemts, lai jauno mācību gadu sāktu un turpmāk izglītības procesu nodrošinātu epidemioloģiski drošā mācību vidē.

Lai nodrošinātu drošu izglītības procesa sākšanos 2021.gada 1.septembrī, skolēniem pamatizglītības un vidējās izglītības pakāpē pirmie testi būs jānodod jau pirms mācību gada sākuma - no 23. līdz 30.augustam. Turpmākā testēšana notiks atbilstoši Veselības ministrijas Slimību profilakses un kontroles centra izstrādātajam algoritmam. Covid-19 tests nav jāveic bērniem ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu. Testēšanu apmaksā no valsts budžeta līdzekļiem.

Izglītības iestādē (izņemot pirmsskolas izglītības iestādes un augstākās izglītības iestādes) Covid-19 testa veikšana notiks sadarbībā ar laboratoriju, kura veic šos testus. Izglītības iestādei ir tiesības nodot skolēna datus attiecīgajai laboratorijai.

Ierodoties izglītības iestādē, skolēnam būs jāuzrāda papīra vai digitālā formā (elektroniskā veidā viedierīcē) Covid-19 testa negatīvais rezultāts vai sadarbspējīgs vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts.

Izglītības iestādēm ir jānosaka atbildīgā amatpersona, kuras pienākums būs pārbaudīt informāciju par skolēna iespējām piedalīties

mācību procesā klātienē.

Neveicot testēšanu, skolēns nevarēs uzsākt un arī turpināt izglītības ieguvu klātienē, un vecākiem ir iespēja veikt nepieciešamās formalitātes, lai pamatizglītības ieguvu 1.-6. klasē bērnam nodrošinātu ģimenē.

Kā informē Veselības inspekcija, ir veikts skolu/pirmsskolu sadalījums pa laboratorijām, kuras uzsāks saziņu ar izglītības iestādēm par tālāko kārtību testu nodošanā un datu apmaiņā. Izglītības iestāde pati nav tiesīga mainīt laboratoriju.

Lai gan pirms mācību gada uzsākšanas izglītības iestādēm palielināsies darba apjoms, sagatavojot skolēnu datus, kas nododami laboratorijām, tomēr tas ir svarīgi mūsu visu drošībai un veselībai. Turklāt mācība gada ietvaros informāciju vajadzēs tikai aktualizēt.

Šodien valdībā izskatītais noteikumu projekts "[Grozījumi Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumos Nr.360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai"](#)" pieejams MK mājaslapā.

### Drošs izglītības process klātienē no 2021. gada 1. septembra

Izglītības procesā pamatizglītības un vidējās izglītības pakāpē klātienē piedalās skolēni:

- ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu
- ar apliecinājumu par Covid-19 negatīvu testa rezultātu

Tālāko testēšanu drošām klātienē mācībām veic saskaņā ar Veselības ministrijas izstrādātajiem noteikumiem

#### Kā notiek testēšana

Bez testa skolēns nevarēs uzsākt mācības klātienē

- Covid-19 testu veic pirms mācību gada sākuma - no 23. līdz 30.augustam, ierodoties izglītības iestādē
- Covid-19 testu neveic skolēni ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu
- Testi tālākā mācību procesa nodrošināšanai tiek veikti atbilstoši Veselības ministrijas algoritmam
- Izglītības iestādē Covid-19 testus veic sadarbībā ar laboratoriju
- Vecākiem ir tiesības nodrošināt bērnam izglītību ģimenē (1.-6.klase)
- Skola nosaka atbildīgo amatpersonu droša izglītības procesa nodrošināšanai klātienē

IZM, 10.08.2021



Aktuālā informācija par COVID-19

izm.gov.lv  
www.covid19.gov.lv

### GATAVOŠANĀS JAUNAJAM 2021./2022. MĀCĪBU GADAM

Aktualitāšu kalendārs

<b>9. AUGUSTS</b> Operatīvās vadības grupas sēde par Covid-19 drošības protokolu	<b>10. AUGUSTS</b> Ministru kabineta sēde - noteikta obligāta testēšana klātienē mācību uzdeviem	<b>11. AUGUSTS</b> Tikšanās ar sociālajiem un veselības partneriem, lai pārskatītu Covid-19 drošības protokolu	<b>12. AUGUSTS</b> Operatīvās vadības grupas sēde par Covid-19 drošības protokolu	<b>16.-17. AUGUSTS</b> Operatīvās vadības grupas sēde, "Skola2022" konference "Tehnoloģiju loma izglītībā"
<b>17. AUGUSTS</b> Ministru kabineta sēde, beidzoties par Covid-19 drošības protokolu apspriežotiem	<b>18. AUGUSTS</b> IZM preses konference par aktuālākajiem jaunajā mācību gadā un Covid-19 drošības protokola klātienē mācībām	<b>19. AUGUSTS</b> Izglītības iestāžu vadītāju konference	<b>23. AUGUSTS</b> Latvijas Palīdzības sekcijas seminārs par Covid-19 drošības protokolu	

IZM, 2021

<https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/klatienes-macibu-uzsaksanai-nosaka-obligatu-skolenu-testesanu>